UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KGVX

 V/v chuyển vốn ngân sách tỉnh
ủy thác sang Chi nhánh NHCSXH

tỉnh để thực hiện tín dụng
chính sách xã hội năm 2024, 2025

Lạng Sơn, ngày        tháng 12 năm 2024

                             Kính gửi:

 - Sở Tài chính;
- Chi nhánh Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh.

Xem xét Tờ trình số 944/TTr-NHCS ngày 10/12/2024 của Chi nhánh

Ngân hàng Chính sách xã hội (NHCSXH) tỉnh về việc bổ sung nguồn vốn ngân
sách địa phương để cho vay khôi phục sản xuất, kinh doanh sau cơn bão số 3;

Báo cáo số 644/BC-STC ngày 18/12/2024 của Sở Tài chính xem xét đề nghị
chuyển vốn ngân sách tỉnh ủy thác sang Chi nhánh NHCSXH tỉnh để thực hiện

tín dụng chính sách xã hội năm 2024 và năm 2025; đồng chí Dương Xuân
Huyên, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý với nội dung Báo cáo của Sở Tài chính; giao Sở Tài chính sau
khi kết thúc năm ngân sách 2024, căn cứ số tăng thu, tiết kiệm chi ngân sách cấp
tỉnh năm 2024 tham mưu UBND tỉnh báo cáo cấp có thẩm quyền xem xét cân

đối, bố trí nguồn kinh phí để bổ sung vốn uỷ thác sang Chi nhánh NHCSXH tỉnh
để cho vay hỗ trợ tạo việc làm, duy trì và mở rộng việc làm, cho vay sản xuất kinh

doanh vùng khó khăn, cấp nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn năm 2025
phù hợp với nguồn kinh phí của tỉnh, phấn đấu đảm bảo theo kế hoạch đề ra.

2. Giao Chi nhánh NHCSXH tỉnh rà soát các đối tượng có nhu cầu vay
vốn hỗ trợ tạo việc làm, duy trì và mở rộng việc làm, cho vay sản xuất kinh

doanh vùng khó khăn, cấp nước sạch và vệ sinh môi trường nông thôn năm 2025
từ nguồn vốn của tỉnh theo quy định của pháp luật, chịu trách nhiệm toàn diện

về đối tượng thụ hưởng và sử dụng nguồn vốn được giao uỷ thác theo quy định.

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan biết, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Thành viên BĐD HĐQT NHCSXH tỉnh;
- C, PVP UBND tỉnh, các Phòng:
  KGVX, TH, KT, Trung tâm Thông tin;
- Lưu: VT, KGVX(NCD).

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trịnh Tiến Duy

		2024-12-20T11:00:27+0700
	Trịnh Tiến Duy

		2024-12-20T13:53:22+0700

		2024-12-20T13:53:22+0700

		2024-12-20T13:53:22+0700